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BOGOTA DISTRITO CAPITAL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO 

DADEP 
ESTADO DE RESULTADOS 
A MA YO 31 DE 2021 (C:if1~3 en pc3~3) 

MAY0/2021 MAY0/2020 

INGRESOS OPERACIONALES 64,553,907,836.00 1,064,628,562,313.00 

41 INGRESOS FISCALES 758,405,611.00 3,974,345,766.00 
4110 CONTRIBUCIONES. T ASAS E INGRESOS NO 758,405,611.00 3,974,345,766.00 

TRIBUT ARIOS 
411003 lntereses .00 133,193,563.00 
411059 Derechos de explotaci6n no relacionados con la 737,550,776.00 .00 

mfraestructura de Transporte 
411090 Otras contnbuciones, tasas e ingresos no tnbutanos 20,854,835.00 3,841,152,203.00 

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 63,795,502,225.00 1,060,654,216,547.00 
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 63,795,502,225.00 1,060.654,216,54 7.00 
442807 Branes recibidos sin contraprestaci6n 63,795,502,225.00 1,060.654.216,547.00 

GASTOS OPERACIONALES 35,430,247,081.00 33,114,069,947.95 

Excedente (Deficit) Operacional 29,123,660,755.00 1,031,514,492,365.05 

51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 12,247,767,264.00 10,124,843,742.00 
5101 SUELDOS Y SALARIOS 2,254,734,326.00 2,213,994,646.00 
510101 Sueldos 1.454,860,705.00 1.429,659, 157.00 
510103 Horas extras y festivos 3,475,262.00 3,882,879.00 
510105 Gastos de representaci6n 199,437,040.00 192,360 256.00 
510110 Prima tecnica 529,455,061.00 522,254,346.00 
510119 Bonificaciones 53,987,037.00 52,327,281.00 
510123 Auxilio de transporte 8,343,747.00 8,224,568.00 
510160 Subsidio de alimentaci6n 5,175.474.00 5,286,159.00 
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 595,032,000.00 602,808,200.00 
510302 Aportes a cajas de compensaci6n familiar 94,825,600.00 102,831,900.00 
510303 Cotizaciones a seguridad social en salud 196,989,300.00 197,762,900.00 
510305 Cotizaciones a riesgos laborales 29,184,100.00 22.996,700.00 
510306 Cotizaciones a entidades administradoras del regimen de 171,188,700.00 184.841.400.00 

pnma media 
510307 Cotizaciones a entidades administradoras del regimen de 102,844,300.00 94,375,300.00 

ahorro individual 
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 118,590.900.00 128,623,700.00 
510401 Aportes al ICBF 71,125,400.00 77,137.400.00 
510402 Aportes al SENA 11,871,300.00 12,873,500.00 
510403 Aportes a la ESAP 11,871,300.00 12,875,300.00 
510404 Aportes a escuelas incustnales e institutos tecnicos 23,722,900.00 25,737,500.00 
5107 PRESTACIONES SOCIALES 1,343,190,690.00 1.220,964,649.00 
510701 Vacaciones 167,520,975.00 195,536,702.00 
510702 Cesantias 193,106,874.00 189,862,008.00 
510703 lntereses a las cesantias 10,034,559.00 9,374,015.00 
510704 Prima de vacaciones 111,959,103.00 124,319,505.00 
510705 Prima de navidad 195.084,290.00 194,742,107.00 
510706 Prima de servicios 448,833,111.00 448,869,683.00 
510707 Bonificaci6n especial de recreaci6n 8,840,285.00 9,941,339.00 
510708 Cesantias retroactivas 165,336,630.00 7,115,677.00 
510790 Otras primas 42.4 74,856.00 41,203,611.00 
510795 Otras prestaciones sociales 7.00 2.00 
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 7,630,042.00 12,342.260.00 
510803 Capacitaci6n, b.enestar social y estimulos 7,630,042.00 12,342,260.00 
5111 GENERALES 7,881,757,932.00 5,892,943,071.00 
511113 Viqilancia y seguridad 128,950,122.00 404,552,822.00 
511114 Materiales y surrnrus tros 14,011,743.00 32,065,245.00 
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO 

DADEP 
ESTADO DE RESULTADOS 
A MAYO 31 DE 2021 

511115 
511117 
511119 
511120 
511121 
511122 
511123 
511125 
511127 
511146 
511149 
511164 
511165 
511179 
511180 
511190 
5120 
512001 
512035 

53 

5360 
536001 
536004 
536006 
536007 
536008 
536009 
5364 
536490 
5366 
536605 
536606 
5368 
536803 
536805 
536890 

54 
5423 
542307 

55 
5507 
550705 

57 
5720 
572080 

Mantenimiento 
Servicios publicos 
Viat.ccs y gastos de viaje 
Pubhcidad y Propaganda. 
lmpresos, publicaciones, suscripciones y afihacrones 
Fotocopias 
Comun,caciones y transporte 
Seguros generales 
Prornocron y divulgaci6n 
Combustibles y lubncantes 
Servicios de aseo. cafeteria, restaurante y lavander.a 
Gastos Legales 
Intangibles 
Honoranos 
Servicios 
Otros gastos generales 
IMPUESTOS. CONTRIBUCIONES Y TASAS 
lmpuesto Predial umncado 
Estampillas 

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISION ES 
DEPRECIACl6N DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
Edrfrcaciones 
Maquinaria y equipo 
Muebles. enseres y equipo de ofrcina 
Equ,pos de cornurucacron y cornputacrcn 
Equipos de transporte. tracci6n y elevaci6n 
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 
DEPRECIACl6N DE BIENES DE USO PL/BUCO 
ot-os bienes de uso publico 
AMORTIZACl6N DE ACTIVOS INTANGIBLES 
Licencias 
Softwares 
PROVISl6N LITIGIOS Y DEMANDAS 
Adrrurus tratrvas 
Laborales 
Otros litigios y demandas 

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
Bienes entregados sin contrapre stacron 

GASTO PUBLICO SOCIAL 
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 
Generales 

OPERACIONES DE ENLACE 
Recaudos 
Recaudos 

MAY0/2021 

595, 156.604.00 
121.495.932.00 

155,292.00 
.00 

57,238,884.00 
1.479,329.00 

103 809,119.00 
201 262,861 00 

765,219.00 
3,243,377.00 

40.246,035.00 
5.815.698.00 

.00 
4,727,432,113.00 
1,012,438,172.00 
868.257.432.00 
46.831,374.00 
46.831,374.00 

.00 

13,597,013,204.00 

11, 163,552.576.00 
10,929,042,251.00 

7,598,969.00 
7,243,971.00 

213.398,151.00 
6,130,700.00 

138,534.00 
2.342 626,056.00 
2.342 626.056 00 

85,312.238 00 
6,583,103.00 

78,729,135.00 
5.522,334.00 
4.270,469.00 
1,199,304 00 

52,561.00 

6,517,533,399.00 
6,517,533,399.00 
6,517,533,399.00 

308,356,266.00 
308,356,266.00 
308.356.266.00 

2,759,576,948.00 
2,759,576,948.00 
2,759,576,948.00 

MAY0/2020 

166,569.582.00 
78,378.120.00 

872,513.00 
18,285,914.00 

645,299.00 
2,407,161.00 

48.465,757.00 
128, 158.384.00 
91,242,321.00 
2,780,306.00 

28,472,766.00 
482,227.00 

132,243,999.00 
3,859,129,932.00 

245,545,734.00 
652.644,989.00 
53.167.216.00 
47,759.949.00 
5,407,267.00 

13,186,205,676.85 

10. 736,470,314.78 
10,576,375,965.89 

5,932,031.69 
8.847,359 89 

138,330,030.25 
6,753,159.46 

231,767.60 
2.358.140, 136.13 
2,358.140.136.13 

84,431,435.94 
5,180,918.29 

79,250,517.65 
7,163,790.00 
4,739,630 00 
2,414,203.00 

9,957.00 

5,673,584,036.10 
5,673,584,036.10 
5,673,584,036.10 

363,831,200.00 
363,831,200.00 
363,831.200.00 

3,765,605,293.00 
3,765,605,293.00 
3,765.605,293 00 

OTROS INGRESOS 26,904,123,845.00 14,965,928,906,00 

47 
4705 
470508 
470510 

48 
4802 
480233 
4808 

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 
FONDOS RECIBIDOS 
Funcionamiento 
Inversion 

OTROS INGRESOS 
FINANCIEROS 
lntereses de mora 
INGRESOS DIVERSOS 

14,373,593,961.00 
14,373,593,961.00 
4.437,622,631.00 
9.935,971,330.00 

12,530,529,884.00 
.00 
.00 

12.530,529 884 00 

13,852,289,597.00 
13,852,289,597.00 
4,158,404,028.00 
9,693.885,569.00 

1,113,639,309.00 
38,557.00 
38,557.00 

1.113.600.752.00 

Reporte generado: Junia 30 2021 09:14:56 
Paqina 2 de 3 



Al.. t;AUJ IA Pl"AYOH 
OE BOGOTA JC 

- ., .. - .... ~·· .. - . c,, .... ~ J_ ·~-~ ..,,, •• 

BOGOTA DISTRITO CAPITAL 
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ESTADO DE RESULTADOS 
A MAYO 31 DE 2021 

MAY0/2021 MAY0/2020 

480805 
480817 
480826 
480827 
480828 
480890 

Ganancia por baja en cuentas de actives no tinancreros 
Arrendamiento operativo 
Recuperaciones 
Aprovechamientos 
lndemnizaciones 
Otros ingresos diversos 

OTROS GASTOS 

Excedente o Deficit No Qperacional 

Excedente o Deficit de Actividades Ordinarias 

58 
5802 
580237 
5890 
589019 
589090 

OTROS GASTOS 
COMISIONES 
Comisiones sabre recursos entregados en admmistraci6n 
GASTOS DIVERSOS 
Perdida par ba.a en cuentas de actives no financieros 
Otros gastos diver sos 

.00 
26.506, 150.00 
55,083,241.00 

184,387,694.00 
8,166,839.00 

12,256,385,960.00 

462,409,000.00 
34,279.035.00 
45,298,411.00 

.00 
454,619,570.00 
116,994.736.00 

65,139,585,721.00 40,688,999,986.36 

-38,235,461,876.00 -25, 723,071,080.36 

-9, 111,801,121.00 

65,139,585,721.00 
3,306,733.00 
3,306,733.00 

65,136,278,988.00 
65,136,278,988 00 

.00 

1,005,791,421,284.69 

40,688,999,986.36 
142,313.00 
142,313.00 

40,688,857,673.36 
40,688,857,672,36 

1.00 

Excedente (Deficit) del ejercicio -9, 111,801,121.00 1,005,791,421,284.69 

Directora 
CC:52960751 

i:_ -fl,;_ 
CONSUEL0°dRD1LA-A'CfUIRRE 

Profesional Especializado -Contador­ 
TP 79953 CC:52195552 

Reporte generado: Junia 30 2021 09:14:56 
Pagina 3 de 3 


